

# شهرنامه

## ارگان مرکزی حزب توده ایران

### ما را می‌کشند و میگویند با ما همکاری کنید!

سر مقاله شماره هفت روزنامه بهرام گان دفتر رهبر کل حزب دمکرات ایران همین را فریاد و جیرت می‌کنند. آن‌ها می‌گویند: «خود می‌توانید خود می‌گیرید» بازه این روزنامه صادق است. بدون این مقاله این است که گویند: حزب توده ایران است که با حزب دمکرات ایران سرزنش و جهل دارد و اینکه حزب دمکرات جو در راه ایجاد صلح و دوستی و همکاری نمی‌تواند. حزب توده پیوسته بهانه‌ها می‌دهد و حمله می‌کند و با همه اینها هم حزب دمکرات سنی دارد تا به وقت گشته نشود ۱۱۱ وقتی فصل مقاله را به ظاهر و بوقایع و امور روح نظاره می‌کنند نمی‌توانند از حیرت جدا می‌کنند.

المن که در میان حق بی‌سابقه رفتن و تباهل الحاق کردن دست می‌دهد.

از یکسو مبارزین ما را می‌کشند، چرا که ما را توفیق می‌کنند، رهبران ما توهین می‌کنند، روای ما را زایل می‌کنند، رفقای ما را زندان می‌کنند، آخرین آثار انسانی را از بین می‌برند و از سو با زبان چرب و نرم گله می‌کنند. سخن از صلح و گفتگو همگامی بهمان می‌آورند و در همین شماره اخباری که از تهران و گرگان و شیراز رسیده شده است.

آقای ایرج اسکندری مدبر این نام، در این سلکت، وکیل مجلس این روز تکرار می‌کند که در پیش چشم دولت کلوب ساری و افارت داده و هیچک از این مأمورین قدیمی جلوی گیری از جناحین با بازداشت

## آذربایجان متعلق به آینده و باقی کشور متعلق به گذشته است

### واضح است که آینده بر گذشته غلبه خواهد کرد

حکومت مالولوب مات اگر کلوب ما را رفتند قلوب ما را نمی‌توانند بگیرند. این سخن یک دهقان لاهیجانی است

۱. فرقی

«دموکرات ایران» هم بزرگترین نیروی تولیدی کشور ما را در دهقانان و مزارعی تشبیه داده است و می‌نویسد که ما و توده هر یک در این تیر و تیغ نریخوامن اختلاف نظری نداریم و اختلاف مادر تئوری توده‌ای و تکتیک توده‌ای است.

این بحث موقتی از طرف «حزب مریوس» بیان کشیده می‌شود که ستولانت مادر باره فارس و خوزستان و بصرین ۴۰۰ بلاجواب مانده و در کلیه دعوات ایران «سریزه‌های درخشان یک ربع قرن اخیر» دهقانان «در زمانه» را شکست و آزار رسانده و از لاهیجان گرفته تا ملایر و آذربایجان کرمان و بوخستان... باشتنای آذربایجان که در باره آنهم جراح دست راست فتوای «جهاد» می‌دهند و روزنامه ارگان دفتر رهبر کل نیز زنبانان را باعاده «ناون» یعنی کردن بنده های آشتین که دهانین را بچه در صحنه ۳

**برنامه سخنرانی**  
**هفتگی امروز دو کلوب مرکزی**  
فروع از ساعت ۹ به بعد از ظهر ۱ - سرود حزب ۲ - پایان و توفیق امیرالمصلح فرخنگان ۳ - نطق دهقانان ایران تحت رهبری حزب توده ایران.

## هنرمند و پیکار او در راه یک جهان بهتر

شب پنجشنبه بیست و هفتم مراسم اهداء سه تابلو (قیام کوره، انقلاب و کشف) از کارهای کاظمی آقای با ذوق و هنرمند مجاری در ساله ای با حضور جمعی از نمایان تهران و عمده از آذربایجان تشکیل شده بود. در این جلسه آقای فرقی کاظمی را به حضار معرفی کردند و معنای اجتماعی تابلوهای ایشان را تشریح نمودند و سپس احسان طبری سخنرانی کرد. حزب توده ایران و سردبیر مسئول نامه رهبر در باره نقش اجتماعی هنرمند سخن رانی کرده در پایان جلسه آقایان الهیاد صالح و مظفرزاده و ایرادین المیرانی و دکتر کشاورز حضور یافتند. اینک متن سخن رانی سردبیر مسئول رهبر:

### حضار محترم، رفقای عزیز!

حضور جمعی از هنرمندان در این جلسه فرصت مغتنبی است برای آنکه اندکی در باره نظر حزب توده ایران در اجماع هنرمند صحبت شود. معمولاً هنرمندان خود را از فعالیت های اجتماعی که آن را فرغای حرام و جنجال پردر سر و بی حاصل میدانند کنار می‌کشند و گوشه می‌گیرند و کار خود را از کار جامعه جدا می‌کنند. هنرمندان غالباً تصور می‌کنند که مبارزه اجتماعی از مقله سیاست است و روح علوی و لطیف هنرمند نباید با این قبیل کارهای بیهوده در صحنه ۸

**دفاع از استقلال و دموکراسی داخلی در مقابل دسائس استعمار، تجهیز کردن نیروهای مترقی ملی برای پشتیبانی این سیاست، و استفاده از نیروهای ضد استعماری جهانی برای نگاهداری حاکمیت و آزادی میهن ما**

**اینهاست اساس یک سیاست خارجی ملی**

محمدحسین تمدن

مانندطور که در دو شماره گذشته تشریح داده شد تئوری ژوبلتیک که پایه سیاست خارجی حزب دموکرات ایران را تشکیل می‌دهد. نه تنها از نظر علمی کاملاً منطوق و بی ارزش است بلکه بهانه ای برای پیش گرفتن سیاست غیرمللی بچه در صحنه ۵

## نگراف آقای ایرج اسکندری

### شبح مخوف حکومت دیکتاتوری در مازندران

شماره ۲۹

متجاوز از بیست روز است که سربازان فدایی در مازندران شروع کرده اند که در چندین مورد منجر به قتل کارگر بی گناه شده است. اکنون این وضعیت رو به تشدید گشته است. اعضاء حزب و اتحادیه در تمام مازندران امنیت ندارند. کارگران در تمام نقاط سنگباران و در تحت حمایت شهرتانی و نگهبانی غارت می‌شود. شب ۲۸ در ساری کلوب توده با بودن استاندار و پادگان نظامی و هنگ گنبدی و اداره شهرتانی در ساعت ۸ بعد از ظهر غارت می‌شود. مأمورین انتظامی با اینکه در محل حضور داشته گنجینه گنجینه اقدامی فیستایانه روز بعدم آقای سیمی استاندار و سایر روسای انتظامی ایشان تفرقا با خون سردی تلافی می‌نمایند که خود بخیره دلیل حرکت و با مقاومت مأمورین درونی و انظامی با آشوب گران است آزادی یکی از مازندران رخت پرست و شبح مخوف حکومت دیکتاتوری در تمام مازندران نمایان گردیده است. مراتب نگراف آقای نخست وزیر اعلام گردیده

ایرج اسکندری

## روزنامه جنبه توقیف شد

کار و لایات به پایان رسید. تهران شروع روزنامه مجامعه جنبه ارگان مرکزی حزب ایران که در راه ایجاد کردن ملت و انشای جنبان و دشمن خلق می‌گردد توقیف گردید. این آغاز روش جدال انقلابی در مبارزه برای آزادی خواهد بود که روزنامه مبارز جنبه نخستین قربانی آن شده است. ما با اعتراض شدید باین توقیف غیر قانونی از دولت که بسرعت در سرتاب می‌نهد انتظار داریم نتیجه نظری در وضع شود بکنه و الا مسلماً این اوضاع با بهانه به خواهد ماه

## آیا هزینه زندگی را می‌توان پائین آورد؟

دکتر ابریم

**تقلیب قیمتها - منع احتکار و جیره بندی**

موقلست در تثبیت قیمتها آسار هزینه زندگی است که در مجلات منتشره بانک ملی ایران مرتباً بیاب میرسد آمار موجود اگر چه خیر دقیق نباشد معیاد نشان میدهد که از سال ۱۳۱۵ به بعد بهای کالا مرتباً در تری بوده بطوریکه در اوایل سال ۱۳۲۲ هزینه زندگی یازده برابر سال ۱۳۱۵ بوده است. دو اواخر سال ۱۳۲۳ و سال ۱۳۲۴ تنزل معضرتی در بهای کالا ها مشهود ولی در نتیجه دوم سال ۱۳۲۴ معیاد تری شده و در اوایل سال جاری بچه در صحنه ۷

### زندان است یا اسایشگاه

در حالیکه جمعی از کارگران و دهقانان و معلمین بجرم مطالبه حقوق و همین هدهه دشنام شده... بسیار مجال براندگان بیات سیدضیاء الهی در آسایشگاه خود بین گنبا و ریاضین و مجید گویان و منتقلین سرشوش است و در مقابل دوربین همکس اغلب میانه از و قباله میگیرند. در عکسهای زیرین سیدضیاء احمدی فرماندار ارومیر و اوطالب فیروانی و برادر سیدضیاء و طباطبائی از اتمام سیدضیاء دیده میشوند



## تیمار زرم آراء توجه بفرمایند

## آیابر نامه خرابکاری در هواپیمائی هنوز پیاپیان فرسیدند؟

از بدو ورود سرب میبیدی به هواپیمائی که هنوز مدتی نگذشته. هواپیمای دومین خورده و شکسته است. آیا اولیاء امور می خواهند بدانند که علت این شکست های پیاپی که اگر این وضع ادامه پیدا کند چند روزی به برچیده شدن هوا پیمائی باقی نیست است که در این مدت کم انتظار هواپیمای از دست داده باشد در وقتیم اگر هواپیمائی سقوط میگرد و از بین میرفت بدست خلبانان تازه کار و جوان و آمه شبه سالی یکی یا دو تا ولی در این چند ماهه بیست هواپیمای بدست روز به روزین و قدیمی ترین خلبانان هوا پیمائی شکسته است. آیا این وضع نظر شماست میاید اگر اینطور شوال کنید نظام افشاه بچه در صحنه ۶

## رهبر یزد دارگان حزب ما در یزد توقیف شد

امروز از طرف شهرتانی بدون جهت روزنامه رهبر یزد توقیف شد لغار از طرف مقامات دولتی بی نسبت هدیه رفقای ما را از ادارات خارج میکنند رهبر - استبداد در همه جا توسعه می‌یابد. با این وجود کسانی هستند که پایبند به دموکراسی هستند. که آزادی امروز همیشه بیشتر است باید معلوم شود

## پس از ظهور فاشیسم چه تغییری در روش احزاب دست چپ و دموکراتیک پیدا شد

از وقتی که مسئله حکومت اتلانی بران پیش آمد مدتی از اخبار سرتابان ب توده و حتی بعضی از اعضاء خود توده که با روشهای نوین که پس بود فاشیسم در آلمان از طرف احزاب چپ و نهضت های کارگران اتحاد آشنائی کامل ندارند. انتقادات و اظهار نظرهائی درباره کت حزب توده در کابینه اتلانی می آید.

الیه بهتر است اتحاد تا حدی که در محیطی وجودی روشهای متغله در رت خانه های توده ای بساطه خیلی در قبال استند است. ولی منظور در اینجا جواب آتلهائی که میگیرند و مگر در دانستید که ری با اینها برای حزب توده غیر ن است. برای اینکه روشن شود که همکاری و اتلاف با نامس فر توده ای برای توده کانه حدودی و درجه وسعی و درجه سوار و سودی غیر است باید از تلیک نظر اجتماعی به اش و ساری روش له بی یکتیم که احزاب چپ کله ممالک دنیا مخصوصاً شور فاشیسم در آلمان پیش گرفته ان رو. سرب تکملی خود را در دوره از جنگ طی کرده و در موقع جنگ کال خود رسیده و پس از جنگ بز بچه در صحنه ۳





# شوروی یگقدم موثر دیگر

در راه تامین صلح بر میدارد

نیویورک (پارس) - در جلسه کمیته سیاسی مولوتوف و زور خارجه اتحاد شوروی پیشنهاد کرده که هر يك از اعضای سازمان ملل متفق در مدت یکماه گزارش راجع بشماره نیروهای خود که در کشورهای خارجه دارند و پایگاه های خود بدهد زیرا آمریکا در همه جا پایگاه تشکیل داده است و همین باعث تکرانی خودشان و سایرین میباید از سوی دیگر دولت شوروی ارتش خود را از یوگوسلاوی و نروژ و ایران تخلیه کرد و در شمال کره اگر چه هنوز قوای شوروی وجود دارد ولی نظر برای نگهداری خطوط ارتباطی آنجاست.

### تفکیر مجلس موسان

دعوی - رویتر - از دیروز صبح در پاریس - روسیه و در پاریس جلسه برای تشکیل نخستین جلسه مجلس موسان هفت روزگی در ۹ دسامبر منتهی خواهد شد ارسال گردید.

نخستین وظیفه این مجلس است که در باره قانون اساسی آنچه این کشور طبق پیشنهادات هیئت نمایندگان انگلیس که بر سر این بنامیت هورنهای هنت بتلنبر ایفاده بود بررسی کند. در روز هفتم اردیبهشت نایب السلطنه هنت با نمایندگی نورو مذاکره نمود و چنانکه میگویند هدف مذاکرات بطور قطع تاریخ شروع مطالعه پیشنهادات هیئت نمایندگان انگلیس بوده است. نایب السلطنه هنت سربس با محمد علی جناح رهبر مسلمانان هنت مذاکره نمود. دیروز کمیته دائمی حزب کنکره

### آغاز مذاکرات مستقیم بین ایالتی و کوالا لومپور

نیویورک - رویتر - در نیویورک و مساعلامراده که دولت ایالتی نایب نورو که مذاکرات مستقیم بین دولت مپو و کوالا لومپور آغاز میشود. این بیمنت ایالتی آغاز خواهد تصور میورد مذاکرات مستقیم بین

### دو رانر جنگ شوروی وضع خواربار

لندن - رویتر - وادی نو رنبرک غیرمیهن که برانوارادات غله در این چند روز اخیر وضع خواربار منطقه اشغال انگلیس بهبود یافته است. یکه ناو هفت هزار تنی مستوی گنم

### وضع تحریک آملر چین

لانتینگ - پارس - از نانکنگ خبر میسر شد که امروز مجلس خوارباری برای انتخاب ۵۵ عضو تشکیل خواهد شد - ۱۷۲ تن گانده ۵۵ کرسی این مجلس هستند. اینجند دمکرات در چین که عموماً حزب موثر در آن کشور بشمار میروند اظهار میدارد که در سازمان دولتی چین تجدید نظر بعمل آید و تا این تجدید نظر بعمل نیاید این مجلس ملی

### اعتصاب عظیم کارگران معادن زغال سنگ

لندن - پارس - طبق خبرهایی که از نیویورک میسر شد بر تعداد اعتصاب کننده کارگران معادن زغال سنگ افزوده میگردد. دیروز یکصد هزار نفر کارگر در اعتصاب حرکت کرده بودند. اعتصاب عمومی و رسمی امروز صبح در تمام آمریکا آغاز میگردد.

### توافق نظر در باره قانون اساسی

لندن - پارس - در کمیته مشترکی که از بهرمان کشور مالیزی و نایبندگان انگلیسی در (کولالابا) اخیراً تشکیل گردید راجع بقانون اساسی آن کشور توافق نظر حاصل شد و این موافقت پس از وصول گزارشی بود که مورده قبول فرمانروایان مالیزی و نایبندگان حزب ملی آنجا واقع شده بود. کمیته اداره کردن کشور مالیزی در این قانون اساسی معین شده است و بر روی برای تصویب تصدیق وزیر مستعمرات انگلیس خواهد شد. فردا نیز مستر (ملنگ مک کولند) فرماندار کل انگلیس در مالیزی برای ملاقات وزیر مستعمرات سازمان انگلستان خواهد شد.

### در اتمبیلها سرویس تلقن بر قرار خواهد شد

واشنگتن - پارس - بر روی سرویس مخصوص تلقن در اتمبیلها برقرار خواهد شد و در آمریکا هر شوقر اتمبیل یا کابون در هر جا که با هوشیارانه توانست مستقیماً با هر مفازه شهر خود یا هر شهر دیگر و یا هر نقطه دیگر دنیا ارتباط پیدا کند و مکالمه نماید ولی برای این که ترکیب فون بعد اکتلمی شود مدتی وقت لازم خواهد بود.

### قیچه انتخابات رومانی

بخارست - پارس - انتخابات رومانی بشف (بلاک دموکراتیک) یعنی طرفداران دولت تمام شد و این احزاب ثریب هفتاد و یک درصد از مجموع آراء را بدست آوردند.

### ایمان جدید مصر و انگلیس

قاهره - پارس - مذاکرات راجع به ماهمه جدید مصر و انگلیس روز سه شنبه در مجلس شورای ملی مصر شروع خواهد شد و احتمال میورد که در نتیجه مذاکرات دولت رای اعتماد بشواید. در سوریکرای اعتماد داده شود وزیر امور خارجه مصر بطنه خواهد رفت تا ماهمه جدید را امضاء کند و متن را برای تصویب مجلس بقرارد.

### آیا اردلانعمری کابینه عراق را تشکیل میدهد؟

بغداد - پارس وضع سیاسی عراق پیچیده است. امیرزبه پیشنهاد تشکیل کابینه را قبول نکرد. نایب السلطنه مشغول مذاکره با اعضای دیگری میباشد تا کابینه جدید تشکیل شود ولی احتمال میورد که بالاخره از اردلانعمری نخست وزیر مستعفی میگردند.

### ادامه مذاکرات در باره فرانس

نیویورک (پارس) - خبرنگار وادی لندن از نیویورک گزارش میدهد که مذاکرات وزیران خارجه چهار دولت راجع بترتیب مدت مسامت در نیویورک ادامه داشت ولی پیشرفتی که از این مذاکرات حاصل شده کم رانچر است. در این مذاکرات قرار شد که بریس شهریای ترتیب پس از مسامت با مقامات و مراجع دولتی اختیاراتی داده شود نماینده شوروی ایجاد یک منطقه آزاد را در ترتیب پیشنهاد کرد.

### مذاکرات هستر بر نروگستر

نیویورک (پارس) - در نیویورک بین مستر برنس و مستر بوین راجع به مذاکرات انگلیسی و امریکای در انسان مذاکراتی شده است. ژنرال کلی که ایلر فرمانداری نظامی امریکای آلمان یزد و نروگستر در نیویورک حضور دارد.

### در باره اختلافات مذهبی

نیویورک (پارس) - مجمع عمومی سازمان ملل متفق با پیشنهاد نماینده مصر موافقت کرد که هر یک از دولت های که در سازمان مشغولت دارد در قانون اساسی خود تجدید نظر و موافقت اختلاف مذهبی و نژادی را بر طرف نماید. مسیو ویشنسکی با این پیشنهاد بطور کلی اظهار موافقت کرد ولی گفت پیشنهاد نایبرده فاضل و مبهم است و حقایق را آنطور که باید آشکار نماید.

### در فرانسه

پاریس - پارس - در شورای وزیران مسیو پیو راجع بارضاع بین المللی و کنفرانس عمومی ملل متفق توضیحاتی داد. راجع به امداد سلسله در سوریه مسیو پیو اظهار نمود که اکثر آن آموزگامها مجدداً افتتاح یافته است. مسیو هیئت وزیران قرارداد جدید فرانسه و سیام را که قرار داد سابق توکیو و لومینگه و دوشدرتن هنته و چین را که سیام تصرف کرده بود مسترد میباید تصویب نمود. بالاخره قرارداد تجارتی فرانسه و مجارستان تصویب شد.

# سر ویس مخصوص رهبر

سه پرچم جدید در میان ۹۱ پرچم دیگر

## گزارش جامع منخبر «تاس» درباره مذاکرات سازمان ملل متفق

نیویورک - خبرنگار مخصوص تاس خبر میدهد که از امروز سه پرچم جدید افغانستان، سوئد و ایسلند بر فراز ساختمان مجمع ملل متفق در ماسکیه برچهای تمام اعضای سازمان ملل متفق بر روی چوب های پرچم فرار گرفته اند با هزار دو آندله مراسم پذیرش این سه عضو جدید صبح دیروز قبل از افتتاح جلسه بمسل آمد بدین ترتیب سازمان ملل متفق اکنون شامل ۵۴ عضو میباشد.

جلسه صبح بنسبوت رئیس سازمان اسبک راجع به پذیرتن سه عضو جدید افتتاح شد و بعد از نایبندگان افغانستان سوئد و ایسلند دعوت کرد که در جایگاه های خود فرار گیرند روسای نمایندگان این سه کشور لطف های مختصری ایراد کردند و بعد از آن جلسه مشغول کار های خود گشت دستور امروز شامل سیزده مسئله بود چنانکه قیلا گزارش داده شد جلسه عمومی تصمصم گرفته بود قطعنامه ای که از طرف نماینده مصر داتر بر مبارزه بر علیه هرگونه تفریب پیشنهاد شده بود در دستور جلسه قرار داد. این قطعنامه امروز در دسترس نمایندگان فرار گرفت و متن آن چنین میباشد.

مجمع عمومی سازمان ملل متفق اعلام میدارد که برای دفاع از حقوق و منافع نوع بشر لازم است گنه به لیبضات و خصوصیت های برادری و مذهبی غامه داده شود.

مجمع عمومی از دولت ها و مقامات مستول دعوت مینماید که از مواد روز مشغول ملل متفق پیروی نمایند و در این باره اقدامات سریع و جدی بعمل آورند.

نایبندگان ملل متفق به اتفاق آراء از این قطعنامه پشتیبانی کردند و این همگی که در جلسه امروز در این باره سخنرازی کرد و پیشنکی نایبته شوروی بود مشارالیه اظهار داشت این قطعنامه مسائل مهمی را در برابر مجمع عمومی فرار گرفته است عبارت از خاتمه دادن به تفریب نژادی و مذهبی می باشد این وظیفه کلا با منشور ملل متفق موافقت می نماید چون از جمله دیگر مواد که در منشور کنجنامه شده این جمله قرار دارد وظیفه عالی ملل متفق میباشد که برای حل مسائل اجتماعی اقتصادی سیاسی و بین المللی با هم همکاری نمایند و هیچن اجترام حقوق انسانی را بدون نظر در حقوق زبان و مذهب نژاد و جنس نشوق نموده و ببط و ترحم و دهنه اتحاد شوروی تمام تعابیری را که برای ایجاد شکوفه و ظایف با کمال خرسندی تلقی می نماید در چنین حال هیئت نمایندگان شوروی باید یاد آور شود که قطعنامه ای از طرف نایبته مصر پیشنهاد شده و ما بدستور آرا را برای گذارده شدن در دستور رای دادیم نتیجتاً نایبته شوروی را قانع کنه این قطعنامه جنبه کلی دارد و هیچگونه مدارکی را درباره تفریب نژاد و مذهب منکر نمی کرده ایم در چنین حقایق اساسی و نشانی هایی که مورد توجه باید قرار گیرد تصور میورد و تعابیری را پیشنهاد

### انتقال کارخانه صنعتی آلمان

لندن - پارس - چهار کارخانه بزرگ و صنعتی که در ناحیه (رور) قرار داشته اند به احاد جابهر شوروی فرستاده شده اند.

قرار است شش کارخانه دیگر در مناطق اشغالی انگلستان و کشور های فرانسه و نروژ و کالدوا که فرستاده خواهد شد این عمل بوجه قرار دهنده تمام انجام میگردد.

و ارتباطی جنوبی و مناط دیگر دست است به داد تا صوب این قطعنامه جلسه مجمع عمومی شروع به انتخاب امضاء برای هیئات دائمی سازمان ملل متفق نمود طبق مواد منشور ملل متفق عضو غیردائمی برای هورای امنیت و شش عضو برای شورای اقتصادی و اجتماعی و برای همراست امضا انتخاب هوند اختیارات اعضای غیر دائمی این شورا ها در اول ژانویه ۱۹۴۶ منقضی میشود.

امداد راه برای مدت چند ساعت طول کشید باید گفت که اکثریت قاطع امضاء مجمع عمومی سه هفته اضافی انتخاب نماینده که دارای حکومت و سیاست مستقلی میباشد و هیئت پرو سیاهت با دو انگلیس و امریکای میباشد از طرف دیگر این اکثریت سه روزه از انتخاب اعضای که پرو سیاهت های دسته ای هیئت و حامی منافع کشور خود میباشد جلوگیری نماینده ملاً کلسی به توجه نه در اقتصاد و در سیاست جهان ناش میباید و در این هیئت منظور وارد شورای امنیت شد به از اینک مدت نایب کی این در هورای اقتصادی و اجتماعی بیان برسد و بهین ترتیب راجع بکشورهای یوگوسلاوی و یوکران که در شورای اجناسی و اقتصادی مشغولت داشته و لفظان شد و عضویت آنها جدید نکتت علاوه اکثریت مجمع عمومی ملل متفق لازم می دانست مگر برای کشورهای اروپایی خاوری در این سازمان ها را گذار نماید متفق میباشد که در همه شرایط میتواند توسط بلاک انگلیس و امریکای را تعیین نماید.

## هنك گنك و كائولن چگونه انگلستان این دو بندر را اشغال کرد

**مصر جدید شرح میدهد**

مسئله استرداد هنك گنك و كائولن به چین از پایان جنگ تا بحال در دستن های مطبوعات چین بی دریغ مطرح گردیده است.

در این اوامر مجدد و در نتیجه پیماناتی که در ۱۵ سپتامبر از طرف نایبته مقامات انگلیسی هنك گنك اظهار گردید این مسئله جدید مورد بحث واقع گردید. مطابق خبری که از طرف خبرگزاری چین «سنترال نیوز» نقل شده است نایبته نامبرده اظهار کرده است که کائولن و نواحی اطرافش جزء چین نبوده و چین حق حاکمیت و آن ندارد.

قبل از جنگ انباروس کبیر هنك گنك یک پایگاه دریایی و بندر تجارتی انگلیسی در جنوب شرقی آسیا بود از سال اول قرن اخیر اکثریت نظر انگلیسی در نتیجه موفقت سیاهت عالی سون الیسی و تجارتی جزیره هنك گنك باین ناحیه جلب گردید. در طی جنگ انگلیس و چین سال ۱۸۴۱ که جنگ ترهنگ معروف است هنك گنك از طرف انگلیسی اشغال شد.

این اشغال بوسیله مسامحه فائکن در ۱۸۴۲ پس از پایان جنگ و در مقابل تهدید توپهای گنشی های جنگی انگلیس تخمین گردید.

این نخستین معاهده غیرقانونی بود که بر چین تحمیل گشت تا بکننه مارکس ساطور که جنگ ترهنگ دروازه چین را بروی تجارت بریتانیا باز کرد این پیمان همراهِ وا راری که سلسله معاهدات غیر قانونی افتتاح کرد.

کائولن با وجود اختلاف حقوق قانونی مردم بدو ناحیه کبیر و جدیده تقسیم میگردد کائولن کبیر در قسمت جنوبی ناحیه کواک تونگ در مقابل هنك گنك قرار دارد.

انگلیسیها بر طبق معاهده نامسه سال ۱۸۶۰ که پس از جنگ انگلیس و



پس از ظهور فاشیسم چه تغییری...

پس از ظهور فاشیسم چه تغییری...
پس از ظهور فاشیسم چه تغییری...
پس از ظهور فاشیسم چه تغییری...

آذربایجان متعلق به آینده و باقی کشور...

آذربایجان متعلق به آینده و باقی کشور...
آذربایجان متعلق به آینده و باقی کشور...
آذربایجان متعلق به آینده و باقی کشور...

هنک گنگ و کاتولن

هنک گنگ و کاتولن...
هنک گنگ و کاتولن...
هنک گنگ و کاتولن...

اخبار کشور

آزادی بارداشت شدگان از فارغ التحصیلان

آقایان عزیزه اقره، محمدرضا لایمی، منصور خوش - حسن قبی - مصدلی شیر - حسنه اش جری - حبه حسینی - رضا شهیدی که انجمن استقامت - جامه فارغ التحصیلان دانشرا هاستاد مادامه حکومت نظامی بازداشت شده بودند پس از شش روز به اظہر پنج شنبه (دیروز) آزاد شده و هنگام خروج از زندان ہر بابی عہد آزادی از فارغ التحصیلان دانش آموزان دبستانها و دبیرستانها در جلو ہر بابی جمع شده بودند و رفتاری مبارز و گدازنی خود را فرخ پورہ نمودند.

مخزن زانی درباره زنان شوروی

تشکلات زنان امروز ساعت ۹ صبح از عہدای دعوت نمودہ است کہ برای شنیدن سخنرانی جالب پانو مریم فیروز درباره زنان شوروی در سالن سینما مایک حضور یابند.

پیشنامہ آقای نخست وزیر

دیروز آقای نخست وزیر پیشنهادہ ای صادر کردہ و در آن شروع تشکیل انجمن نظارت در تاریخ ۱۶ آذر تائید کردہ و ہفتہ اند مدت دادن تہہ و اخذرای پیش از پنج روز باشد و تمداد ہب راز زیاد کنندہ و برای انتظارات در حوزہ های انتہایی کلیہ نقاط کشور باید الزام کرد کہ نیروهای تائیدہ بطرف آن بدان نقاط بروند تا ہم نامتیا و رابطہ کند.

افتتاح نمایشگاہ کشاورزی

روز شنبہ ساعت ۴ پس از ظہر اعلیحضرت شاہ نمایشگاہ کشاورزی را افتتاح بمشایختہ روز یکشنبہ عصر مامورین سیاسی خارجی و مہرمان کل و روسای ادارات دعوت شدہ اند.

ارکستر سفولیک در سینما کریستال

ساعت ۱۰ امروز صبح ارکستر سفولیک تہران برہمبری پرربز محمود در سالن سینما کریستال انجمن می گردہ.

بہر نامہ صاحب تیار و مدیر مسئول

صاحب تیار و مدیر مسئول: ایرج اسکندری سازمان: سردر، احسان طبری - شبتہ داغی، امان سنجی شیبخاری: ابرہیم گلستان، محمد حسین - میرزا علی ہندس انجمن ہنرمندی شکرگ، داغہ - سالیانہ - ۳۸۰ ریال شش ہنہ ۲۰۰ ریال - سہ ماہہ ۱۱۰ ریال خارجہ: سالیانہ ۷۵۰ ریال ہکارگران عضو شورای متحدہ مرکزی خلیفہ و او شیبخاری

دانشجویان راہم توقف میکنند

دانشجویان ہنرمندی از ہذا در ہفتہ ۲۵ ساعت از دانشگاه مشغول کار ہودہ اند پیش خدمت چرخا ہا را خاموش مینمایند. ہاگردان اعتراض مینمایند کہ مونتاج کار بدون اطلاع چرخا ہا را خاموش کردید. منعدی انکار نورا ہ کلاتر و نورمانہ از نظامی اتان سیکند کہ عہدہ بہ ہزار ہا پرداختہ و استہلال گرا کاروی مرہود لانسلٹہ دو کامیون سرباز در دانشگاہ حاضر ہجہہ نرفراز شاگردان بازداشت و بہ فرمانہاری میرنہ و نما زہدانی مستندہ.

دهقانان - بزگر - کشاورز - زارع

دهقانان تولید کنندگان کوچک در اقتصادیات زراعتی محسوب میشوند. دهقانان از لحاظ اقتصادی در ادوار مختلف وضع های مخصوصی داشته اند و در ہر دورہ اجتماعی وضع اقتصادی دهقانان بہ مقامی کہ سطرز تولید و مناسبات عمومی تولید حائز ہودہ است بستگی داشتہ است. این مناسبات و سطرز تولید و نوع وسائل تولید های زراعتی، تکامل تاریخی دهقانان را بیان میکند.

در شرایط فئودالیتیہ

ہر شرایط فئودالیتیہ دهقانان صاحب محصول طبیعی زراعتی ہودہند و این محصول روی پایہ های زراعت کوچک از برداشت زارع بیشتر احتیاجات خود را خصصا تہیہ میکرد (کش، لباس و سایر لوازم زندگی و کار). تابع مالکیت فئودالی بود یعنی مالیات را بہ شکل طبیعی بومیہ جس (تہ پول) بہ فئودال میپرداخت. بہ شرایط دیگری کہ زارع وابستہ بزمین بود

مالک زمین میتواند دهقانان را

بموردہ و بین آنها ہرگونہ تہبیری کہ لازم ہوانہ اول خود اینک این سوال مطرح میگردہ کہ بین غلام (با برده) و دهقان وابستہ بزمین چہ فرقی وجود دارد؟ غلامداری زمین نبود در صورتیکہ دهقان وابستہ بزمین تہیہ زینی را در اختیار خود داشت کہ از لحاظ حقوقی مالکیت آن زمین معصوم مالک ہا ازیاب بود.

در شرایط سرمایہ داری

در شرایط سرمایہ داری دهقانان بہ دو دستہ تقسیم میشوند: ۱- طبقہ پروتاریزای زراعتی ۲- بورژوازی کوچک زراعتی دهقانان کوچک و متوسط در شرایط سرمایہ داری دائما در حال از بین رفتن و نابود شدن هستند و تشکیل طبقہ خاصی را نمینمایند. بطور کلی دهقانان را نمیتوان طبقہ نامیدی زیرا کلیہ دهقانان در یک حالت وضع تولیدی و دارای یک قسم مناسبات و شرایط تولید نیستند. در شرایط سرمایہ داری دهقانان را میتوان بہ چهار دستہ تقسیم نمود:

۱- کارگران زراعتی کہ آنها را مزدور نیز مینامند.

این عہدہ از مردم دارای زمین یا وسائل تولیدی نیستند و بجز بازو ہای خود حصصا هیچگونہ وسیلہ ای برای تولید در دست ندارند یعنی با زحمت شبانہ روزی و نیروی بازوان خود نان معہورنہ واژ طرف مالکین استئثار میکنند. این کارگران زرگرترین تکیہ گاہ پروتاریزای شهری محسوب میشوند و نداشتن ہای کارگری آنان را تکیہ گاہ و پشتیبان خود میدانند.

۲- دستہ دهقانان بی چیز

این دستہ اغلب دارای قطعہ زمین کوچکی یا کاری هستند و بعضی اوقات برای جبران کسر معارج زندگی خود در نزد مالکین عہدہ بہ حقل کارگری میپردازند و بدین ترتیب استئثار میشوند اینگونہ دهقانان هیچوقت کسیر استئثار نمیکندند و اغلب اوقات خودشان ہم

۳- دهقانان پولدار و متمکن

درین دهقانان معمولآ عہدہ معدودی وجود دارند کہ از نظر مادی متمکن و نسبت بسیار ثروتمندان دہانت نرسوتند مینمایند.

دهقانان متمکن و ثروتمندان دہانت را استئثار کننده و زرگری است و کلیہ منافع آن را چون ہمیشہ اصولی صحبت میکنند این سوال پیش میآید کہ زمین چگونہ چہ آورہ شدہ است؟

در شرایط خاصی ممکن است دهقانان متمکن نیز در خدمت آزادی شرکت کنند چنانچہ بعضی از مالکین روش فکرم تاکنون در زمینهای آزاد یخاوهی فریبکہ ہودہ اند. معمولآ شرکت دهقانان متمکن در زمینهای آزاد یخاوهی در موردی کہ استقلال کشور تہیہ شدہ یا مبارزہ با استئثار فئودالیا ایجاب کند صورت میگیرد. ولی بطور کلی دستہ چہارم با دستہ های یک و دو رسہ دو مبارزہ هستند.

دست اول و دوم دارای صفت شبتی هستند ولی دست سوم دائما در تلاش و سختی مشی آن با وضع احوال عمومی بستگی نام دارد ولی اگر بطور کلی صحبت کنیم در شرایط سرمایہ داری ہر قدر مناسبات سرمایہ داری رشد کند زارمین بہ دو دستہ تقسیم می ہوند و آن دو دستہ عبارتند از: کارگران و سرمایہ داران دہانت. بدترین مثل ما در این مورہ کشور امریکاست زیرا در نتیجہ نفوذ مابین در دہانت این دوطبقہ وجود آورہ است.

دهقانان در شرایط سوسیالیزم دو انقلاب کبیرا کتبیر، دھقانہی کہ از ہرگونہ مٹی معصوم ہودندہ دارای زمین و حقوق سیاسی گردیدند و تا سال ۱۹۳۶ کہ قانون اساسی جدید ہوروی تصویب شد بزمین حالت باقی بود ولی پس از رشد و تکامل سنت و نفوذ مابین در دہانت اساس و پایہ اقتصادی جامعی نوین و بدون طبقات گذاشتہ شد و قانون اساسی جدیدہ

ساعت ۹ صبح در سالون کلوب مرکزی

آقایان دکتر فرونی، دکتر کیانوری سخنرانی جالبی برای جوانان ایراد خواہند نمود بعد از گفتارانی نمایش و موسیقی نیز خواہد ہود. شنیدن این سخنرانی مفیدو مہم را بوجوانان توصیه مینمایم. دائرہ نمایشات سازمان جوانان تودہ

آگهی

بمناسبت رحلت مرحوم مفکور آبتاش حاجی شیخ مرتضی آشتیانی طلب تہرہ صبح روز یک شنبہ ساعت ۹ تا ۱۱ مجلس ترحیمی از طرف ہشت دولت در مسجد سلطانی (مسجدشاہ) تشکیل خواہد شد. ۸-۷-۲

درمان سواک با آخرین اسلوب امریکائی

دکتر ماشم وستگار بزحک بیماری های کودکان و مقاربتی ہا تہاہ قابل حسا وزیر (باصطراح فوق العادہ کم) ۲ - ترک تریاک بدون هیچگونہ معارج در وقت ۱۰ روز ۸-۶-۲



سازمان جوانان تودہ

شوروی در سال ۱۹۳۶ ہ تصویب

مصلحہ زمین زیاد شد و از طرف دیگر سطح مناسباتی کہ بہر زارع منقلب میگردد بالا رفت. در نتیجہ توسعہ کولہوز زراعت انفرادی از بین رفت و محصول زراعتی دہانت بیشتر متکی بر پایہ های علمی و مانعی گردید. بالاخرہ در تاریخ، تحول عطیسی بوجوب آمدند مبارزہ طبقاتی از بین رفت و اساسی ہجہہ بدون طبقہ، مسکم و پایدار گردید. نتیجہ این نوع اقتصاد سیاسی در جنگ گذشتہ بومی بہ ثبوت رسید و دیاردارو مقابل پیشرفت ہای شکست اکیزارتصاد سوسیالیستی بجزیرت و تثبیت واداشت.

در این نوع اقتصاد محصول زراعتی

در این نوع اقتصاد محصول زراعتی و دام پروری و پرورش و نگاهداری برندگان برمت از مٹی کرہ و بیہرہ و روانہ شدن آن چندین برابر شد. برای پیشرفت این نوع اقتصاد موسسات بسیار بزرگ و تراکتور ہا و ماشین ہای فوق العادہ زیاد، سینیما، تئاتر، حمام خانہ ہای کارگری و سایر وسائل تمدن جدید لازم ہود و ہمہ اینہا در نتیجہ وجود اقتصاد نوین کہ مناسبت ہا احتیاجات عصر حاضر است بہ نیکوترین وجہی تہیہ گردید و شرایط زندگی دهقانان را بکلی دگرگون کرد. تمداد این موسسات روز بروز زیاد میشود و مقایسہ و با اصول سرمایہ داری ہر یک از آنها جایگزین و فاسم مقام یکدیگر بطور ہودہ مثلا در ہریک از موسسات پرورش و نگاهداری برندگان میلیون ہا مرغ و پرلہ دیگر با دوا و طبیبت و شرایط مخصوص فذائی وجود داشتہ و تمام آنها بررکنر و زیاد تر ہود.

قسمت دوم:

در مرض بیست سال بالاخرہ تمام دهقانان در دہانت فریبکہ شدہ و سیستم جدیدی در زراعت پیام کولہوز تشکیل دادند.

نظور از کلمہ کولہوز زراعت

اجتماعی و اشتراکی است و در نتیجہ این نوع زراعت ہمہ زارمین با هم شریک ہند و قدرت تہہ مابین و سایر لوازم و احتیاجات دہانتی آنها بیشتر

دہانتان ایران نان ملت ایران را تہیہ میکند و حق بررکی بگردن جامعہ دارند.

دفاع از استقلال و ...

بنا بر اساس سیاست خارجی است که عقب مانده گی و استعمار ایران را خواصان میبایستند... چنین سیاست خارجی چون امتناعی به رژیم داخل کشور ندارد...

حال باید شرح کنیم که اگر حرمی و اما بهر امان سیاست خارجی می مطابق آمل و آزادهای استقلال طلبانه ملت ایران تعقیب کننده آزادی کشور خود را با اتکاء به اراده و نیروی ملت بر بپوشد...

در کشوری مانند ایران که از لحاظ اقتصادی قایم استعمار خود را هنوز بکلی از دست نداده و طبقاتی در صدد برای ادامه حاکمیت ماسی خود (مانطور که طی صد سال اخیر تاریخ ما نشان داده شده) (طبق بردگی بیگانگان و بکردن بگریه وجود آزادی و دموکراسی داخلی شرط لازم استقلال ماست...

پس بزرگترین وظیفه هر ایرانی و با حزب ملی هرافتنه در شرایط امروز این است که تمام کشور خود را بر روی مقصد بزرگ تائین استقلال و دموکراسی ایران بگذارد... سیاست خارجی کشور منافی جهت نباید مطابق ظریه ژولینتیک حزب دموکرات ایران بماند...

پس وقتي ما با دولت های بیگانه سروکار پیدا میکنیم و با آنها روابط سیاسی داریم... دموکراسی و آزادی برپا ماندن ایران در برابر چشم ما با بعد والا اگر بنا باشد با مقتضیات سیاست ژولینتیک های بعضی احزاب در روابط خارجی خود تسلیم قطعه های بزرگ کشور خودمان را به استعمار مجاز بشماریم...

آن حزب و دولتی که بخواهد سیاست ملی استقلال طلبانه در پیش گیرد باید این خاصیت را داشته باشد که در داخل خود کشور نیروهای مردمی را بخواهد سازمان دهد و برای راه کردن این نیروها در جهت مبارزه با استعمار خارجی...

چون کسی نتواند آن سیاست خارجی را ملی بداند که بعد از کشف وسیله های ضد استقلال بیگانه در اصفهان، ملت ایران را بنوعی «وادی» فراتر کند و حسن روابط... بهانه های دیگر از نظرها احساسات آتشین مردمی معاذله جوانان خارجی منع نباشد...

بسی است که سیاست ها را جز اینکه با تئوری ژولینتیک تبسیر و توجیه کنند چه چاره ای دارند... این همان سیاست است که روزنامه ستاره روزنامه ای که مدبر این عضو کمپین تبلیغات حزب دموکرات ایران است...

سیاست ژولینتیک روزنامه بهرام سیاست سنگ و ترازی روزنامه ستاره موازی با هم برای دفاع از سیاست تسلیم استعمار و سیاست ریشه کن کردن جنبش های آزادیخواهان ملت ایران درست شده است...

این مربوط بکمیسیون بود و پاسو سیالیست بودن نیست... در ایران ملی فکر میکنند وگم استقلال و دموکراسی کشور خوش را دارند این مسئله را باید درک کنند...

اگر ملت دوستان و استقلال خواهان ایران از این سیاست در راه شکست استعمار استفاده نمینمایند فقط اهدافی را اطلاع و مقرر میباشند آن ها را مقوم بیش گرفتن سیاست غیرملی نمایند...

این امر نه تنها یک سیاست غیر ملی نیست، بلکه کسانی که این خطا را تهنهتند و مانند ژولینتیک های دموکرات ایران تصور کنند که سیاست خارجی کشورها هیچ تفاوتی نمیکنند همان است که حدسال پیش وده است...

همانطور که تسلیم کردن قطعه های بزرگ کشور به استعمار بیگانه و تسلیم ونگ و ترازی سیاست غیرملی استقلال شکن است... مسلط بر مردم بی اطلاع و حساب سیاست ملی و جلوگیری از معاذله بیگانه میکنند...

حزب دموکرات ایران و روزنامه های وابسته بدان، بدین جهت که آنان روزنامه کشور ضد استعماری از وسیله های اجزای تسلیم در ایران سخن ناراضی میشوند...

ما ملت ایران را دعوت میکنیم که چشم و گوش خود را باز کند... الفاظ را نه فرود، اعمال معیان را و آنطوریکه هست انصاف کند، تمهت های منفرجه که کسیکچه جز بدست آوردن مقام و منوحت گریه به قیمت تسلا کردن ایران باشد...

از آنجوهی که این توضیحات سیاست خارجی شرقی حزب توده ایران به آسانی توضح داده میشود... ما فقط نظر اصلی سیاست خارجی خود را تائین و نگاهداری استقلال و دموکراسی حقیقی ایران میدانیم...

دمو کرات نماها کلوب دهقانان را غارت میکنند

در شب پنجشنبه ۲۵/۸/۳۰ هفتاد و یک نفر از افراد حزب دموکرات با لباس اولیفورم بجهت احمد حاجی اهرانی رهبر حزب دموکرات در منزل یکی از افراد حزب دموکرات که جشن عروسی بود...

تقدیر

ما به پیوسته از آقای داود منشور سابقه تک فروروزنامه رهبر و قهرمان بنسبیت فدائیت و صحت عمل ایشان تقدیر نمیشیم...

سالن سینما آتار خورشید لاله زار

شبهه دوم آذرماه ۱۳۲۵ - یکشنبه سوم آذرماه ۱۳۲۵

آقای حلیمی

هیله از دانشگاه ویسوری عالی لنینگراد بهرش نایش میکند... جلسه عمومی فوق العاده

علم و دین

روز شنبه ساعت ۵ تشکیل و برنامه برای است... اثر مارسل کاشی

حوزه نمونه سازمان جوانان

۱- تغییر اخبار - آقای دکتر راهمنش

حالا بر ملت ایران است که چشم خود را باز کند

از باطل تمیز دهد و اعتماد خود را پیش از پیش به نویسندگان حقیقی خود ابراز دارد...

صحیح لازم

در شماره دروز مقاله سیاست تسلیم به استعمار... و مسلط بر مردم ۳۹ نفر از ۸۰ که از ۵ کدستگاه دولتی ملی...

نادر علوی

نقش ارتش در جریانات سیاسی  
خیال تهاجم با آذربایجان به قیمت محو نابودی  
هیئت حاکمه تمام خواهد شد

برای تحقیر و جگرنگی پیدایش ارتش و درک اینکه از چه زمان مکانی هسته اصلی ارتش در اجتماعات انسانی توت گرفته و چه سیر تکاملی را پی برده است باید بدوره ای برگردیم که راه نایب ما منطق و قرآن و قواعد تاریخی باشند.

انسانهای اولیه با چوب و سنگ با حیوانات درنده و وحشی جنگ میکردند و برای حمله و دفاع خود از آنها استفاده می کردند و با چوبهای دراز و درختچه های از درختان میوه چیده بقاء خود را تأمین مینمودند.

چون در این دوره بشر نتوانست برود دامنه تسلط خود را بر طبیعت توسعه داده و از وسایل طبیعی استفاده کند، انسانها به آتش میعاد خارجی پیدا کرده بود و انسانها در پناه هم بر علیه عوامل خارجی مبارزه مینمودند.

کرم و دشت و جنگل و آب انسابها را از هم دور میبافتند ولی تمام این عوامل مانع از این نبوده که انسانها در هنگام بروز خطر از کله و سرامی نسبت به هم کوتاهی نکنند.

در این زمان نقطه ارتش کنونی در اجتماعات انسانی جان میگرفت تا اینکه انسان بر اساس زمین دست یافت و از فلات استفاده کرده و در دوره بعدی بر اساس پهنای طبقات در اجتماعات انساب و توسط فستی از افراد اجتماع بر دیگران حمله ای از افراد انسانی آلات دست کنای گردیده که طبقه حاکم اجتماع را تشکیل دادند از تمام سرمایه اجتماعی بهره مند بودند مگر زده گی آنها برای میثاق با یکدیگر بود و از راه طبقات حاکم تفریح میکردند و میبختند.

زمن ما ما بیع دسته های مختلف انساب تقسیم گردیده بود و مقهور زمین و وا که بر توده اجتماعات حیرت و رازم بود پکنه از آسب مصون و مظهر نگاه مینداختند.

دوره نئولیتیک با تمام مفاهیم طب مانع می شود در پیشایش کالسه نعم و در جاده تکامل نمایان گردیده و ششیر و سیر و زمین و ادوات جنگی در صحنه زندگی انسان ظهور گردیده و اثر تلاطمات و کشاکش های گروهی طوایف و دستجات ضعیف و با پنه رسومات گینه و دوران افکار انجمنان تکامل مغلوب شده و اجتماعات بزرگتر گردیده و مقدمه حلات و ششیرا هون و اسکندر و مغول و تیموری در زندگی شده.

مجموع فاکتورهای دسته های سخن آتاهام هون در اروپا و سو و نابودی آتارتن هم آروباوی و سلطنت و رساله اسکندر مقدونی و پورش جنگی و طغان و امیر تیمور و طوایف عرب در آذربایجان و در هم پاره کنانجه ها کی از تسلط صیق سران جاهل و غیرت طلب در توده ها برده که هزاران جوان و دویزه و کودکان خرم سال بر طبع هوی و خوش طبعی حاکم دسته های غالب میگرددند.

ارتش در این دوره لایه نوآیند منظم و تفکیکات وسیع بوده و چون سلاح آتشین برای اولین بار در اجتماعات ظهور بشریت را فرمانان ساخته بودند و برده افسانه جنگاوران از حدود ایزد تاب نوره و فلاخن و گننه و ششیر و زمین تجاوز میکردند و آرایش ستونهای جنگی خیلی متراکم و فشرده بود به طوری که جلوه های جنگی عظیم هم در جبهه میبختند تا در صورت انحلال از پشت سر با یک طب گرد با دشمن تماس گیرند و چون آماده هستند.

بناچار اجزای هوس زنی از زنان افراد طبقات حاکم حتی شیرها که چنار در چیت داده در یکشک با شکست میگردند و در اسفهان از یک خاننارها میبختند.

آیا برنامه خرابکاری در هوای سیاسی

بینه از صفحه اول  
اگرچه این کارها نشان که بر موز این فن کاملا آشنایی دارند نمیکند که این برنامه بخصوصی است که برای هوای سیاسی ایران تنظیم شده و بدست چند نفر «نوکر» اجرا می شود و حتی طرز اجرای برنامه را هم مشخص می نمایند و ما می توانیم متعجبانه از این برنامه آبرویی شا تفریح کنیم.

اگر سری به نیروی هوایی دهده به دایره ملی و تبلیغاتی مراجعه بکنیم بازوسی تبلیغاتی که هر شش ماه یک مرتب برای سرخطیاتی تنظیم می شود ملاحظه خواهیم کرد: بنده اولین ستونی که جلب نظر شما را می نماید نوشته شده (روحیه) و با هم از یک آموزشگاه تبلیغاتی مراجعه نموده و پس از یک دوره از آموزشگاهان که روزها دربار هورا نوردان نظریه میدهند ملاحظه خواهیم کرد و روحیه خواهد شد که مرتب نوشته شده روحیه خوب یا متوسط یا بد انگیزی میباید که روحیه خوب در خطیاتی چه تأثیری دارد.

در هوای سیاسی مسئول بود تبلیغاتی که کسی پروازشان رضایت بخش نبود میگفتند روحیه اش ضعیف شده و چنه روزی برای تقویت روحیه باور مرغی میباید و همیشه مواظب بوده که روحیه تبلیغاتی پایین نیاید حال در روز دربار اصل موضوع یعنی (برنامه) کنونی بحث میکنم.

از بعد از وفایع هر پیروز اجرای این برنامه شروع شد.

اولین ماده این برنامه آواره کردن و در محله گذاردن دست نگارنده فرادان پرسنل نیروی هوایی بود که متوجه جریان یافته (صاحب) میباشند و با یکی برده دستور رسیده که چون متغیر اینجانب به فرودگاه داره هوا میباید که فرودگاههای خود را محلی ساخته و با وجود اینکه نتوانستند در باره و از حرکت نبع هوای سیاسی امر شده بود که آنها را از این خارج نگذارند و بر سئل هوای سیاسی مجبور بود که گفته واره را مانند اسیران جنگی با سخت ترین وضع به اسفهان ببرد و کتب با این بنده مالی آنها چه حالت تانز آوری دچار شده.

از آنجا باز دستور رسیده که این نفاذ کم است باید کاری کرد که هیچ کسی در تفسیر کتب نداشته باشد که بر زمانه شروع شد.

بنوان زمانی که در این شروع و بیرون کردن آنها نبودند و پس از اجرای آنها پیاده ها مجبور بودند مثل که اما از این و آن ترش کردند و به عمل های خود برده اند و نتیجه که از چندین سال خدمت خود برده بودند و بالاخره باین عنوان همه زنده های تبلیغاتی و مکتبانی را آواره و بدبخت کردند چنگ تمام شد و هوای سیاسی به این طریقی برکنند و این شش فدا شده پیدا کرد تا به فرماندهی مرتب صیبه رسیده.

نیشت ما و جنبش های توده ای چون بنایند تحولات اجتماعات هستند و باید سلسله قوانین منظم اقتصادی همراه میباشند.

اجباراً بدون اینکه نتایج مناسب از شرکت اجتماعی را در نظر بگیرند و تأثیرات خود را میباشند و نظامات سابق را بهم میریزند از اینو مرچنه هم که عده ای دو دستی توانی و مقررات را بگزینند و نگاهاره ارتش از توده ها الهام گیرد و بالاخره نیشت توده ای میباشند و جدایی بین ملت و ارتش و نفاق و کینه را بجای میفرایند و تفکک و صمیمیت و همبستگی تبدیل نموده و ارتش حقیقی افراد ارتش را به آنها معرفی می نماید.

شش ارتش در اجتماعات کله و هرامی مانتاب کنده مانتاب قطعات بود دشمن خون آتاهام انتخاب است و آنرا میبختند جلو این هرامها را توانی نماند و هکتنه ارتش هم نتوانند بکشد زیرا افراد ارتش برادران و فرزندان آن گمانی هستند که با فدا شدن در راه آن تکلیفی عوداً توانی که افراد ارتش را هم بدست گرفته است باز در میان افراد ارتش و کارگران دربار دشمن مشترک نرساز میگیرند طری است که با هم برای برهنگ (بهره گیری) میبختند.

نیشت ما و جنبش های توده ای چون بنایند تحولات اجتماعات هستند و باید سلسله قوانین منظم اقتصادی همراه میباشند.

تلگرامها و نامه های رسیده

نامه دبیر سابق ورزش

دانشگاه کشاورزی  
انتخاب حسین حسن نوری به ریرو ورزش انشکاه که سال گذشته در دانشگاه کشاورزی تبریز میگردم آقای دکتر سیاسی رئیس دانشگاه حکم انفصال اینجناب را بنده بیش صادر کردم.

نامه ستاد ارتش

اداره روزنامه رهبر  
دوره ۸۴۷ مورخه ۲۵ مرداد ۱۳۳۲

صالح اردبیلی

آذربایجان  
آذربایجان  
آذربایجان  
آذربایجان

صالح دولت باکار گران

اقتصادی حرکت اجتماعی در فارس در پشت سر نیشت آزاده میخوانند آذربایجان فرا گرفته است.

اقتصادی حرکت اجتماعی در فارس در پشت سر نیشت آزاده میخوانند آذربایجان فرا گرفته است.

اقتصادی حرکت اجتماعی در فارس در پشت سر نیشت آزاده میخوانند آذربایجان فرا گرفته است.

یک پیشنهاد وزارت دارائی

وزارت دارائی برای پائین آوردن بهای شکر چاره آنست که باین معنی که علاوه از سوبه جیره بندی که برای هر فرد در ماه پانصد گرم تعیین شده و وسیله عاملین شرکت خواربار و شکر بطور آزاد با بپای گلولی ۰۰ ریال در مرفش فروشی گذارده است متاسفانه علاوه از اینکه این اقدام هیچگونه تأثیری در تنزل قیمت نکرده بهای قند و شکر مخصوصاً در این چندروزه بطور محسوس در حدود چهل درصد تری نموده و پانزده برای آباده شاد و منسکر و وسیله های که بهر عده که بیاوید حیل و طریق با شروع هم میبرود و از اذیت دولت و با عاملین آن خارج نموده کاملاً السبق قیمت های گلولی ۲۵ الی ۹۰ ریال بخورد این توده و لجهو میبندد بنابراین علاوه از اینکه منظور دولت که زیاد تر مرشد و پائین آوردن قیمت شکر است تأمین بنده کیسه شکر شکر سوه استفاده می آید پائینی هر هفتاد و شش نفر من چنانچه دولت این مقدار شکر را بر صوبه جیره بندی افراد اشک نامیه یعنی بیجای پانصد گرم در ماه یک کیلو برای هر فرد مقرر دارد چون مصرف عده کثیری از اهالی از طریق جیره بندی نامیه میشود لیکن احتیاجی بخرید شکر از بازار آزاد پیدا نکرده و لیکن تقاضای کفر و بهای شکر پائین خواهد آمد چون ممکن است کفته شود که بهای فروش شکر جیره بندی نسی برای دولت متعجب است و دولت نسی شکر تجویز نظر نماید و بهیچ وجه صلاح دولت و ملت در آن باشد تبیین نماید.

صالح اردبیلی

اداره روزنامه رهبر  
دوره ۸۴۷ مورخه ۲۵ مرداد ۱۳۳۲

صالح اردبیلی

آذربایجان  
آذربایجان  
آذربایجان  
آذربایجان

صالح دولت باکار گران

اقتصادی حرکت اجتماعی در فارس در پشت سر نیشت آزاده میخوانند آذربایجان فرا گرفته است.

اقتصادی حرکت اجتماعی در فارس در پشت سر نیشت آزاده میخوانند آذربایجان فرا گرفته است.

اقتصادی حرکت اجتماعی در فارس در پشت سر نیشت آزاده میخوانند آذربایجان فرا گرفته است.

دوره مردم خریداری میشود
یک دوره کامل روزنامه مردم برای روشنگران خریداری
میشود
به اداره بخش لشریات توده مراجعه فرمائید

مردیگه میخندند

بتم ویکتور هوگو: بزرگترین نویسنده دنیا
تمام آن در یک جلد - به ۵۰۰ ریال
امروز اول آذر توسط روزنامه فروشان منتشر شد
بنگاه داستان - تهران - سراج و ذره



بران - بغداد - حکاظمین - بالمکس

بوسیله اتومبیل های آخرین مدل ۱۶ نفره با صندلی های صلی و
اتومبیل های ۴۶ اتومبیل های سواری زوار محترم جناب عالیات
و ایا فالترین کرایه در اسرع وقت بکسر بکاظمین میرساند

همه شرکت لوان نور در بغداد و کاظمین با وسایلی که در اختیار
دارند مسافرت زوار محترم را به اطاق سعادت در فران فرام میساند ضمنا
مبتواند روایه های مختلف خروج از عراق و کارهای مربوط بکنترلنامه را
انجام دهد

قرینه اباب و ذهاب بر پبال در باده خواهد شد

مهدان فردوسی - تلفن ۵۵۱۷

آگهی سازمانی

از کلیه افراد زیر مسئولین حوزه ها گویند گان ، صدر فادارها ،
مسئولین دوائر و شعب ، اعضاء شعبه ها ، بخش ها ، هیئتهای تحریریه نامه
های دوازی ، افراد کلاس کادر ، دارندگان کارت دائم ، فنانین حوزه ها
دعوت میشود که روز جمعه اول آذرماه برای استماع سخنرانی آقای دکتر
فروتن در باره « پیدایش انسان » ساعت ۹ صبح در سالن کلوب مرکزی
مشغول بمانند

شعبه کلاسیهای کادر

اخطار سازمانی

بکلیه صندوقداران سازمان جوانان تهران و حومه اطلاع
داده میشود در روز جمعه اول آذرماه ساعت ۸ صبح در کلوب مرکزی
جهت تشکیل جلسه ماهیانه حاضر باشند
غایبین شدیدا توبیخ خواهند شد

شعبه درآمد ثابت

آگهی مهم سازمانی

روز جمعه اول آذر ماه ساعت ۸ صبح جلسه ماهیانه مسئولین
در کلوب مرکزی خواهد بود ، غایبین شدیدا توبیخ خواهند شد

شعبه حوزه ها

لازم است کلیه مسئولین و منشی های سازمان جوانان حومه تهران
بهم برسانند
۴-۲-۱

مسافرت تمام نقاط ایران
از کارهای لاکس ترین الیرها سفری ت. ش. ش.
چاره راه درست آید
تلفن ۵۱۲۳
TRAVEL THROUGH ALL IRAN
by 16 SEATS LUXURY AUTOCARS.
CROSSING TEL. 51-23
YOUSSEF ABAD.

هنگ گنگ و کانون

بقیه از صفحه ۳
در جواب نامه اندک انگلیس هنگ گنگ
لناپنده وزارت امور خارجه چنین گفت
که در عهدنامه سال ۱۸۹۸ تجدیده
است که مأمورین چینی که در کانون
هسته ناموریت خودمادام که با مقتضیات
نظامی بریتانیا مغایرت نداشته باشد
ادامه خواهند داد و از آن بینه دولت
چین مشغول فرستادن مأمورینی به آنجا
گردید در حالی که دولت چین هرگز از
حق حاکمیت خود در ناحیه کانون

صرف نظر نگردد است .
مطهرات مبارزه چندی برای
استرداد هنگ گنگ و کانون شروع
کرده اند . روزنامه چینی که در هانگ
هائی منتشر میگردد می نویسد : « ملت
چین در مقابل مسئله کانون ساکت نخواهد
ماند . کانون ناحیه ایست چین و انگلستان
باید آنگاه هانگ گنگ مسترد دارد .
روزنامه « سین وان پاو » نقاشا دارد
که دولت اقدام موزنی برای استرداد
هنگ گنگ و کانون نماید و نقاشا های
بیشتر روزنامه های چینی بهین سوال
است .

اما درباره رویه رسمی دولت چین
نسبت به این موضوع آتوردی که اخبار
حاکمی هستند دولت میگوید که مسئله
« متقول تهیه مقدمات برای مذاکرات
با بریتانیا هستیم .
تشریح گزارشی روزنامه نیویورک
هرالتربون در تایید نسبت بسلا در
۱۳ اوت ۱۹۴۵ اظهار کرد که حکومت
ایالات متحده اعتراضی نسبت به حق
بریتانیا در هنگ گنگ ندارد و این مسئله
باید فقط بین بریتانیا و چین حل شود .
تشریح گزارشی نامبرده اضافه کرده
میگوید منابع دیپلماتیک متعقدند که
سیاست اداری مستر ترومن با مقابله
شخصی پریزیدنت روزولت دار به پایان
حاکمیت بریتانیا بر هنگ گنگ اختلاف
آشکار دارد .

در مقابل چینی هایمانی دوجوع دارد
که بریتانیا و امریکاه نامرسمی بنظرد
تقدیم مناطق فلیت جودو چین منقد
کرده اند . امریکاییا بیشتر بشال چین
متقابل و حاضرند که بریتانیا برای
تقومت نسبت خود در هنگ گنگ و
کانون اقدام نماید .
ظواهر این روش امریکا که از پدید
از تسلیم زمین تاکنون برای استقرار
لفظ انگلستان در زمین های مورد اجاره
بند است اخیر گنگ میکند بهترین وجه
حلت تروید حکومت چین را درباره
مسئله هنگ گنگ و کانون آشکار می
سازد .

تجارتخانه کاشانی
( چهارراه ل. بازار - تلفن ۶۲۲۴ )
( بازار امین الله - تلفن ۶۳۰۱ )

چهار سال بدون جوهر
در جنگ اخیر برای رفع احتیاج سربران در میدان جنگ قلم خود نویس
اختر شده است که چهار سال بدون آنکه احتیاج به پر کردن جوهر داشته
باشید قلم خود نویس منوید حتی مل بعضی خود نویس ها احتیاجی بهم نداشتند
داشت که جوهر خشک منوری آن تبدیل بجوهر شو و برای کبیه بودن چند
سعه هم مورد استفاده قرار میگردد خرید یکی از این ها را با یکی راحت
خواهد بود مقدارش خیلی منوره می باشد .

آگهی
بتاریخ ۲۴ شهریور ۱۳۲۵ - آقای مهم سنگیان بوکالت از طرف بانومعه
خاصی باستاند بیکرک گوهی نامه و رونوشت شناسنامه دانشگاه است بشماره
۲۵۰۴ - ۸۱۳۳ بانیکه مرحوم کریم ( فرزند پور) دارنده شناسنامه شماره
۳۴۱۲ در طهران جایگاه هیشگی خود ولات یافته و بانومعهت خاصنی دارنده
شناسنامه شماره ۸۳۲۷ مادر و یگانه و ارت منصرف میشاد پس از خدین گوهی
گواهان مراتب سولت متوالی ماهی یکبار آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه
از تاریخ متوالی آگهی و بدون منتزخی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز
اگر کسی مستمنا از متوفی دارد در ظرف مدت سه ماه برای اکرانه و الا هر وسیله
نامه غیر از رسمی و سری از فرود اژدهجه اعتبار ساخته خواهد بود .

رئیس شعبه ۵۴ دادگاه بخش تهران - مهدی شهزاد

درمان سریع و قطعی سوزاک
بایینی سیمیلین
نوک تریاک با بهترین امولب در مدت کوتاه بدون هیچگونه عارضه
دکتر نصراله بخورد - پزشک بیمارهای مفاربتی
پذیرائی صبح و عصر - چهار راه سرچشمه
تلفن ۸۵۵ - آ

آیا هزینه زندگی را میتوان پائین آورد

بقیه از صفحه ۶
مهران هزینه زندگی به به برابر سال
۱۳۱۵ رسیده است .
اگرچه آمار سال جاری تاکنون
منتشر نشده ولی میتوان گفت که در طرف
نیمه اول سال ۱۳۲۵ بهای هزینه زندگی
مجددا در حال ترقی بوده است ، از ذکر
این نکته ناگزیر است که نباید تصور
خورد تنزل غیر قابل ملاحظه که در اواخر
سال ۱۳۲۳ و اوایل سال ۱۳۲۴ در هزینه
زندگی حاصل شده بود در اثر فرایند
و حسن تدبیر اولیای امور بوده بلکه
از زیاد عرضه بعضی اجناس و کاهش آمد
مصرف کنندگان موجب تنزل بهایک به
نتیجه مهمی که از تجربه تیغ
فدایبایی برای ثبات اولیای امور نشیت نم
ها در چند سال اخیر حاصل گردیده است
که کنترل و تثبیت بهای کالا را میتوان
از راه تشکیل کمیسیون و تصویبات غیر
صلی و مصلوبانه و برنامه های اجرایی
نشدنی صلی نمود باید متوجه بود که
از مدتی پیش اقتصاد پون کشورهای مترقی
برای نظارت بر بهای اجناس دیگر باین
گونه وسایل متوسل میشوند . نخست
که اولیای امور کشور را از در آتیه
از اشتباهات خود درس عبرت گرفته و
از تکرار کیسیونها و تصویبات و تصویبات
های گذشته خودداری مینمایند .

برای تثبیت قیمتها باید طبق اصول
صمیم اقتصادی مساوی مل نظر را
مطالعه نموده و طرحهای عملی تهیه و
پس اجرا گذاشت از این جهت بیست
و هفتاد را بدو قسمت تقسیم مینماییم :
قسمت اول که جنبه نظری و تئوری
داشته جاری چند اصل ساده و کلی
اقتصادی مربوط به قانون عرضه
و تقاضا و اهمیت اقتصادی منع احتکار و
چیره بندی خواهد بود .

قسمت دوم
بیست در مسائل و مشکلات کنونی
تثبیت قیمت ها و نتایج عملی آن می
باشد .

قسمت اول
چون ممکن است بنظر بعضی از
خوانندگان محترم بحث در این قسمت که
بیشتر جنبه تئوری دارد زیاد باشد لذا با
اهمیت و لزوم تئوری در امور
اقتصادی بیان میشود .

اصولا تئوری در امور اجتماعی
( ام از سیاسی - اقتصادی و فرهنگی )
بسیار اندازه ضرورت دارد که در علوم
طبیعی ( فیزیک - شیمی و بیولوژی ) مورد
اهمیت است یک نظر بازرگان ممکن
است بتواند در نتیجه تجربیات حاصله
پسرون آشنایی به علوم اقتصادی ، روش
صمیمی در امور مربوط به بازرگانی
خود اتخاذ نماید هیچنانکه یک نفر مسافر
پسرون تحصیل اصول مهندسی ساختمان می
نواند از عیدیه ساختمان سازی بر آید
ولی این دو موضوع دلیل بر این نیست
که تحصیل علوم مربوط به اقتصاد مهندسی
ساختمان می تر است بلکه آنگاه مسلم
است تئوری و تجربه در کلیه علوم ام
از اقتصادی و طبیعی و غیره مکمل یک
دیگر بوده و یک عالم مجرب بر باین
مفیدتر از یک شخص مجرد باقیه معلومات
و یا یک تئورسین بی تجربه میباشد .

کاسیکه در ضمن بحث و انتقاد به
جدلانی نظیر « این موضوع تئوری است »
و یاد این موضوع در تئوری صحیح است
تکیه مینمایند بهتر است ثابت نمایند که
کدام قسمت از استدلال و یا فرضیات
طرف فلت و یا غیر منطقی میباشد در
صورتیکه توانند از عیدیه این
دو موضوع بر آید و این سپاسی نشان
دهنده که تجربه برخی گفرد ها نشان
میدهد که تئوری مورد بحث در شرایط
متشابه صدق نکرده است در صورتیکه
اقتضای فرضیات تئوری مطرر شده لال
دهاشته و از طرف دیگر توانند دلیل
کافی و تاریخی برای رد نتایج تئوری
اقامه نمایند بتر است که از ادای تکیه
کلامی نامبرده خودداری نمایند زیرا
تکیه کلامی مذکور بیهودی خود نمی
توانند مطلبی را ثابت نمایند و نهادما
و عقاید طرف را رد کنند .

اکنون به بحث به طلب اقتصادی
که در نسبت دوم موضوع بحث ماموود
استفاده واقع خواهد شد میپردازیم .
اولین مطلبی که لازم است در اینجا
مقرر چا بیان خود عبارت از قانون عرضه
و تقاضا میباشد زیرا بیشتر اخصا با
مطبوع والی این قانون را در سه درک

کوتاه با وجود قانون نامبرده حتی در
یک جامعه سرمایه داری بز میتوان بهای
اجناس را بیکی از دو طریق زیر تحت
کنترل قرارداد
۱ - دولت میتواند در تعیین مقدار
کالایکه بخرش فروش گذارده میشود
( عرضه کالا ) و همچنین در اول آمد
پولی ( تقاضای مونر ) اشخاص دخالت
نموده و باین ترتیب در تعیین بهای
اجناس دخالت نماید .

۲ - با ازین بر دین شرط د بازار
آزاد که طبق نظریه فوق برای قانون
عرضه و تقاضا لازم است دولت میتواند
دخالت این قانون را در تعیین قیمتا
کالا چنین نماید باین معنی که اولیای
امور میتواند کالاها را بخر قبضی که
صلاح بداند مشروط بر اینکه نسبت
آنها کمتر از بهای آزاد باشد بین
مردم توزیع نماید .
لازم است مذکر شد که امروزه
در تمام کشورهای مترقی سرمایه داری
مانند انگلستان - فرانسه و امریکا
سیاستداران با اهمیت موضوع می مدانی
که در اثر قانون عرضه و تقاضا و
حکمرانی قیمت های آزاد بوجهی

# هسته

## کارگران، دهقانان، روشنفکران، شیپران بر علیه تجار شیپرو باهرگزنه استوار کشور ایران مبارزه کنند

### مارا میکشند

پایه از صفحه ۱  
ریخته اند. اینها از کارگرانی هستند که در دوران جنگ فدائیکاری کرده، در کارخانه شماره هونک تصمیم باخراج دست جیبی کلیه کارگران و کارخانگان تهرانی گرفته شده است. در شهرها آدم کشته اند، در ملایر نیایع باور نکردنی بدست حال حزب دمکرات ایران و فرماندار علی میشود که ما داستان آرا در موقعتی خواهیم آورد.

روزنامه رهبر برد ارگان مبارز حزب توپیک میبگفته و وزراء کابینه آذانی تمام با لجاجت و عناد جیبی هر کس را که توده ای بود از کار خود برانداخته و از آنهایی آذانی وزیر بهاری با کینه جونی خاس و بیرون از نس به فقط رفتاری ما را از سرپت های خود برداشت بلکه با راجع مشکلات مالی نام و پس می کرده در آنجا توهمین کند.

در مراسم مجلسین و جوانان توده ای را مورد فشار و توهین قرار داده اند و جمعی از مجلسین را بیرون کرده اند. جرایم منتسب به حزب دمکرات ایران همه آنها را که در مع حزب دمکرات ایران و در هر آن تفریساتی می کنند ما را بیاد شد بدین نامزها گرفتند که او را بدو در تهران در موقعتن پها و تعزیر کردند بوقت آزادیخواهی کوتاهی تر نماید. چه جای سالی بانی مانده و رسوایی اجد گذشته، نفاذت پانتهار سیده.

ژاندارم و پلیس و کاره نجات ملی و وزیر بهار تحریک شده و روزنامه های نسی هم و همه بجان حزب توده ایران افتاده اند. همه اینها از برکت حزب دمکرات ایران است. قناری که از طرف مامورین حزب دمکرات ایران در کارخانه های تهران اعمال میشود، تهدید کارگران باخارج دوسورت هم قبول مشورت حزب دمکرات، تسخیر و سوزی حزب دولتی باور و سربزه ژاندارم

آتش فتنه یبایی صرف خواهد بود. شمایخو اهدید در زیر ناله کلمات فرم و تظاهرات عوام غریبانه استبداد مخوفی را در ایران بر قرار سازید مطمئن باشید که توده ملت لهق نظر زیر بار نخواهد رفت بلکه بطور قطع آفته سوم شمارا با شکست منتهی خواهد بود و بر و خواهد کرد تا غیرت بگیرد.

## شبح استبداد ایران رافرا گرفته

### همه جا فشار همه جا کشار تحریکات مفسده جو یانه در گران

گرگان ۲۸ و ۲۹ ساعت در عده اهل ظن روز ۲۵ و ۲۶ پاسگاه راه آهن بندر شاه آفتابان جواد سرخانی زین الحایین صحت بخش ابراهیم متین حسینی مسلح کریم تازی رودی اعضای هیئت عامل شورای منته کارگران راه آهن را توفیق و مدد تبه ب پس با نظر باری تحت الحفظ از نهرهای سرک دادند مامورین دولت محسوما پاسگاه راه آهن در موقعتن احتصاب با مداخله سربزه میگویند که کارگران را مصیبتی و وادار به عکس العمل های هدیه نمائید اینک که احتصاب با کمال نظر خانه پائنه و کارگران طبق دستور شورای منته بکار مشغول شده اند تحریکات هت باقی احتصاب کنندگان را در کارخانه راه منته آنها و فشار مبنایه احضار حزب دولتی به آنها توهمین وسه آنها اساسه شان میبندند تهیه هیئت عالی برای مصیبتی کردن کارگران است تحریکات مفسده جو یانه شده با ادامه دارد مشورت هریش آمده بر همه تحریکات چنان حزب دولتی است

## تحریکات خطرناک دوساری

ساری ۲۶ و ۲۵ - پیرو تحریکات قلبرایح همسای حزب دمکرات ایران شب گذشته ۲۵ و ۲۶ عده ای کلوب نارویته انجمن بزرگ و غارت و تابلوی کینه ایاتی را با اینک از چند روز قبل شهرانی و مقامات مسئول و از جریان اوضاع بهیتر سارمینگ الوصف کوچکیگرم اقدام احتیاطی بعمل نیاوردند که ساعت قبل از عصر کاروب اعضای حزب دمکرات ایران شبان جادی کلوب و خلوت نموده و یکی اجاره مرور و مرور نیاوردند میگویند آذانی شوروی رئیس آکام کارخانگان نظریان توده از نضای بیغی اطلاع دارند و فرمانده نیست که چگونه شهرانی گزارش داده باشد نشتیبت شده و تحریکات خطرناکه حز آزادی هم چنان ادامه دارد برای تصدیف روحیه ملی و ملیت اهدید قبل بمبزه ولی میا، زین ملی و سرسخت ساری هرگز تسلیم و رنک نشتیبت نخواهند شد ما جوسی بیوظیفه تاریخی حزب برادران خود واقف و مبارزه خود را برای سعادت ملت ایران تا روزی در روزی نمی دوش بیوش هوطنان هرگز توده ادامه منقسم کیت جعلی ساری محمود رومی

## هنرمند و پیکار او در..

### بیراهیم تاکنکه جالبی بدستی روشن

پایه از صفحه ۱  
ناسوتی وزینی آورده خود بر اساس این تصور آنها غیال میکنند که کار سیاست مخصوص عدهای سیاست باف و حزب ساز است. آنرا این طرز نشاوت متوجه است. نظر ما اعضاء حزب توده ایران فقط به هنرمند پایه نیست بقادیت های اجتماعی بر توجه باشد زیرا دورمرحله نصبت هنرمند پیک انسان است و از لحاظ وظایف انسانی که بر گردن اوست باید بود و زیاد و سعادت و خلاقان جامعه خود نظر داشته باشد و در مرحله دوم هنرمند باید دو باره نضیبت هنر خود بیابند و آرا از زبونی و سقوط حفظ کنند. اینک اجازه بهمید در باره هر یک از این دو وظیفه کمی بیغفیل بیراهیم:

و وظیفه هنرمند بعنوان يك انسان  
ما افراد حزب توده ایران چنین تصور میکنیم که سعادت امریست که بیک ناپیدا نیست یعنی انسان را آنرا انسان را خاص دانت بلکه پایه برکات آنرا تمهید داد و همکاران از آن بهره ور است. سعادت چیست؟ پاسخ این ستوال موافق کتاب مختلفه تفکر منطقی است ولی پاسخ ما باین ستوال ساده و روشن و واقعی از واقع پنی است. سعادت یعنی تأمین کامل نیازمنتهای روحی و جسمی بشر. چون این نیازمنتهای حیث در تاریخ پیکان بوده لذا مذهب سعادت در هر عصری تغییر میکند و این مفهوم نیز مانده همه معایب دیگر نسی است. پیک انسان امروزه نه فقط بسکن راحت و جامعه خوب زندگی قوی محتاج است بلکه لازم است که سعادت او از محوطه محصور خانه نیز تجاوز کند و در جامعه برای او دانش و لذت هنری و آرامش دوسی و امنیت واقعی تأمین گردد.

تا زمانیکه جامعه بشر هرگز تصادم خصمانه اراده ها و کمایلات است، تا زمانیکه لیک بر کار و دروغ بر فضیلت ضایه دارد، تا زمانیکه امتیازات طبقات مخصوص مایه جرممان طبقات دیگر است، تا زمانیکه بجای همکاری در بین نیروهای خلاقه بشر بر خورد مخربی حکمفرما است. تا آنجایی سعادت کامل و واقعی افراد غیر ممکن است.

گرفتند در راه رسیدن به این هدف بروی مخصوص افراد مسن نیست نام مصروفین جامعه و تمام آن کسانی که در سینه خود قلبی دارند که برای رنج بشری فشرده میشود باید در این راه هم بکاورند.

اگر کسانی هستند که میگویند «اینکارها به ضرر نیست» یا «تألمیر بردنند که بروانته برای فقیبت پیکار کنند یا تألمیر جا بمانند که امور واقعی را بدستی اندرک نینمایند، آنرا فرمول خطرناکی را ابداع میبندند زیرا اگر بنا باشد هر فردی باین عبارت توسل جوید میدان برد از سران حقیقت خالص می و هر چه ترکاناری برای تاراج گران سعادت بشری یاقیب مرمانه این لایمان حق بهانه از بیغی مای های خود سکوه کنند. آنها بر اینده آن لبین زاری هستند که در آن زیست میکنند زیرا برای خشک شدن آن دستی لی جنبانه.

کسانی هستند که میخوانند همه چیز بیغی باقی تا آنها باور میان بگذارند. ایشان های واقعی آنهاست هستند که فرمول فضیلت و باور و سعادت و توانایی پیکار میکنند و دستورهای واقعی را میبندند.

وظیفه هنرمند بعنوان يك هنرمند  
چنین بود وظیفه هنرمند از لحاظ پیک انسان اینک وظایف او را از نظاین که مردمی نزنه است توجه کنید. در آن جا اجازه همده قدری تحول اقتصادی جامعه

## قتل فجیع یکی از افراد شجاع شورای متحده ولایتی شاهرضا

شاهرضا - ۲۸ و ۲۵ در صبح ۲۸ آن وقت در ساری یکی از اعضاءترین افراد شورای منته لایر شاهرضا هست یکی از افراد مسلح نام کوربت فردوسی ناچهد نهاد دیگر ضرب کاد گفته شد مراتب جهت اطلاع گزارش جریان واقعه هم اطلاع داده میشود.

## کارگران ایران را حزب ما بیدار نمود و در نحوه جای داد و همین نیرو است که بکمه ما بر باقی زدند و اصلاح طلب جامعه ایران را آزاد و مستقل خواهد کرد



این کارگران در درون محوطه تارک کار خود بآیدنه روشن ملت خویش نگاه میکنند

## روزنامه آذربایجان می لویسد از گرگ چوپانی ساخته نیست

بطوریکه می شنویم بیا روبرو یکی انتصابات تعالیت مرتجعین هت مباحه کرد ما در لیس میش برای ترور واز بین بردن کارگران تشریفات نشان می دهه روزنامه های ارتجاعار بادریافت اجرت خود از سیکا کهان به تشوش ساختن ذهن مردم شروع کرده اند در قزوین کلوب کارگران بسته میشود و جنوب و تهران و سایر نقاط تخیلیاتی بر علیه آزادی خواهان بعمل می آید میخوانند دستگاه رضایان را بوجود بیارند ولی خیال آنها بیا مانده همان دستگاه وچ و در مقابل نیروی آزادی خواهان قش بر آب است تشکیلات دولتی در صورت ظاهر هم شده برای خواباننده قدرت و خشم مردم می تواند مانع این طشیات آزادی کشی بشود ملت ایران قادر است سکوت خود را بدست خود اداره کند امکان ندارد واد مرتجعین و توگران استعمار در مجلس راه نیابند.

بلکه تشیبات آخر آنها شانده که از گرگ چوپانی ساخته نیست:  
بوجوب موافقت نامه پس از تعلیه زینان امنیت زینان از طرف دولت بهم خورده حال ذوالفقاری و بتنی لکری بجاه دمقاران و آزادی خواهان آزاده گویا مقامات مسئول نیز با اشتغال بکارهای دیگری وقت رسیدگی نین نظرش هارا ندارند. مردم

جامعه به تابه کالی است که اگر اروسها و کمایلات سوداگران را ارضاء نکنند رونق بازاری نخواهد یافت. پرو بسال الهه هنر را باز نشیر های زورین بسته اند.  
حالا با صل مطلب برگردیم بوجوه هها و آثار هنر منته در جامعه ای که تضایل از او رنگ سزاوار خود پابین کشیده شده خانه ارزش واقعی است هها باید خادم مال و مالیهان باشد نشانده تضایل مرسته خود باید در راه یک جهان بهتر پیکار کنید. بکوشید تا هنر شما مدد کار تضایل بشری بسا هغه که خدمتکار عوام و زابوریهها. بتواند یک انسان برای تأمین سعادت جامعه.

## اخطار بدوشیزگان عضو سازمان جوانان و تشکیلات زنان

کلیه دوشیزگان عضو سازمان جوانان ایران و تشکیلات زنان ایران روز دوشنبه چهار و نیم بعد از ظهر در تشکیلات زنان برای امر مهمی حضور یابند. غیبت موجب مشورت خواهد بود.